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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender)  

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 

 

2. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Finans- og Skatteudvalget for det arbejde, der er 

udført i forbindelse med behandlingen af lovforslaget. 

 

Naalakkersuisut har noteret sig, at udvalgets flertal tilslutter sig lovforslaget. Udvalget har 

under behandlingen af forslaget anmodet Naalakkersuisut om besvarelse af en række 

afklarende spørgsmål. Jeg skal på vegne af Naalakkersuisut kort søge at besvare disse samlet i 

det følgende: 

 
Naalakkersuisut vil for at kunne evaluere forslagets incitamentseffekt sørge for, at  

Skattestyrelsen løbende følger udviklingen i antallet af tillæg for, for sen indgivelse af 

selvangivelser. Naalakkersuisut forventer sammen med blandt andre Grønlands 

Arbejdsgiverforening i det næste års tid at se nærmere på erhvervsbeskatningen. Det gælder 

både indretningen af de administrative regler og de indholdsmæssige regler. Sigtet er blandt 

andet et skattesystem, som er bedre egnet til at håndtere den forventede erhvervsudvikling. 

Spørgsmålene om mere fleksible frister vil naturligt være et af de elementer der bliver 

vurderet i forbindelse med arbejdet, herunder for at sikre et unødigt bureaukratisk system.  

 

Naalakkersuisut ønsker i de kommende år at gennemføre en række reformer for at sikre en 

holdbar offentlig økonomi. Naalakkersuisut ser i den forbindelse et behov for at imødegå 

opbygningen af restancer. Hvorvidt det bør ske ved gennemførelsen af et system som det 

færøske, er endnu ikke fastlagt. Naalakkersuisut ser i udgangspunktet positivt på modellens 

effekter og vil blandt andet hente inspiration i den færøske model for at se, om dele deraf med 

fordel kan anvendes i en grønlandsk sammenhæng. 

 

Det aktuelle lovforslag giver en generel bemyndigelse til, at Naalakkersuisut kan fastsætte 

regler om indberetning af oplysninger om finansielle konti til skattemyndighederne. Der er i 

den forbindelse ikke tiltænkt en ændring af lov om private registre i Grønland. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på Naalakkersuisuts vegne indstille det fremlagte forslag til 

overgang til 3. behandling. 


